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Radni z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uważają, że "nadanie nazw rondom może tylko
podzielić społeczeństwo i wywoływać dodatkowe, niepotrzebne w obecnym czasie emocje",
relacjonuje jej przewodniczący.

Stanowisko przygotowano w związku ze złożoną w Dzień Kobiet petycją Ruchu Narodowego
Iława, w której to działacze lokalnych struktur tej formacji proponowali nadanie imion
pierwszych posłanek RP pięciu wybranym rondom w mieście. 

Stanowisko komisji przybliżył przewodniczący jej pracom radny Dariusz Rozborski.

- W ubiegłych latach Rada Miejska w Iławie
rozpatrywała wnioski o nazwanie rond i zawsze w
większości stała na stanowisku, aby ronda w Iławie
pozostały bez nazw własnych - przypomniał



przewodniczący. - Ewentualna inicjatywa w tym
zakresie powinna mieć charakter przemyślany i
kompleksowy. Dodatkowo uznano, że okres pandemii
nie jest najbardziej odpowiednim na tego typu
inicjatywy. Firmy zmagają się z ekonomicznymi
skutkami pandemii, mieszkańcy przeżywają rodzinne
tragedie. Wszelkie dodatkowe działania miasta
powinny koncentrować się na niwelowaniu
ekonomicznych i społecznych skutków pandemii.
Radni dodali, że nadanie nazw rondom może tylko
podzielić społeczeństwo i wywoływać dodatkowe,
niepotrzebne w obecnym czasie emocje - kończy
argumentację Dariusz Rozborski.

Jak można się na podstawie powyższego domyślać, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w której
oprócz przewodniczącego zasiadają radni Stefan Hatała, Feliks Rochowicz, Anna Pogodowska i
Dariusz Paczkowski, negatywnie rozpatrzyła petycję Ruchu Narodowego i rekomenduje radzie jej
odrzucenie jako bezzasadnej.

Przypomnijmy, że iławski Ruch Narodowy chce, aby nazwać:

rondo u zbiegu ulic Niepodległości i Kościuszki imieniem Zofii Sokolnickiej,
rondo u zbiegu ulic Konstytucji 3 Maja i Dąbrowskiego imieniem dr Gabrieli Balickiej-
Iwanowskiej,
rondo u zbiegu ulic Biskupskiej i Sienkiewicza imieniem Anny Piaseckiej,
rondo u zbiegu ulic Ostródzkiej i Alei Jana Pawła II imieniem Marii Moczydłowskiej,
a rondo u zbiegu ulic Królowej Jadwigi i Sobieskiego imieniem Franciszki Wilczkowiakowej.

f

Odrębna, ale o zbliżonej tematyce inicjatywa liderki Strajku Kobiet w Iławie, aby nazwać
skrzyżowanie przy "Feniksie" Rondem Praw Kobiet, jeszcze nie jest procedowana przez iławski
samorząd. Obecnie trwa zbieranie podpisów pod projektem uchwały w tej sprawie.
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